Miedzyrzec Podlaski 02.11.2017r.

R-I11.271.25.2017

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Miasta
Mie¢dzyrzec Podlaski i jednostek organizacyjnych w 2018 roku”
Ogloszenie nr 607192-N-2017 z dnia 2017-10-25

Miasto Migdzyrzec Podlaski jako Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust 1 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych udziela odpowiedzi na pytania dotyczace
tresci specyfikacji istotnych warunk6w zamoéwienia:

Pytanie 1. Zalacznik Nr 6 do SIWZ § 6 ust. 5. Z uwagi na fakt, ze faktury VAT sg wysylane
listem zwykltym, Wykonawca nie jest w stanie okreslié, w jakim terminie Zamawiajacy
otrzyma fakturg, co moze powodowaé komplikacje przy ustalaniu prawidtowego terminu
platnosci. Ponadto, w $wietle przepiséw podatkowych okreslenie terminu platnosci na ilogé
dni liczong od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustali¢ prawidlowej daty powstania
obowigzku podatkowego, w konsekwencji narazajac Wykonawce na sankcje skarbowe z
tytutu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z
dnia 11 marca 2004r. o podatku od towaréw i ustug (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z p6zn. zm.)
stanowi, iz w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiazek podatkowy powstaje z chwilg
wystawienia faktury. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajacego z
zapytaniem, czy zgadza si¢ na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w nastepujacy
sposob:  ,Strony ustalajg nastgpujacy sposéb rozliczen: Wykonawca wystawia
Zamawiajgcemu na koniec okresu rozliczeniowego fakture rozliczeniowa z terminem
ptatnosci 30 dni od daty wystawienia Zamawiajacemu przez Wykonawce faktury VAT. "

Odpowiedz na pytanie 1:
Zamawiajacy nie zgadza si¢ na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu.

Pytanie 2. Zalacznik Nr 6 do SIWZ § 8 ust. 3. Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3
ustawy Prawo energetyczne obowigzek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze
wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zaplate
naleznosci dotyczy jedynie odbiorcéw w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie
nakladaja natomiast takiego obowigzku w przypadku pozostatej grupy odbiorcéw. W zwiazku
z powyzszym zwracamy si¢ z prosbg o dostosowanie wskazanego zapisu do tresci zgodnej z
ustawa Prawo energetyczne, poprzez usunigcie frazy ,,(...)pomimo uprzedniego
bezskutecznego wezwania do zaplaty zaleglych i biezacych naleznoéci w dodatkowym
dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiajacego na pi$mie o zamiarze
wstrzymania sprzedazy energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy. "

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy dokonal zmiany zapisu § 8 ust. 3 w zatgczniku nr 6 do SIWZ na tre$é:



3. Wykonawca moze wstrzymaé sprzedaz energii elektrycznej, gdy Zamawiajacy zwleka
z zaplata za pobrang energi¢ elektryczng co najmniej miesigc po uplywie terminu platnosci.

Pytanie 3. Zatacznik nr 1 i nr 2 do SIWZ. W celu prawidlowego skalkulowania wartosci
zamdéwienia, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o udzielenie informacji na temat szacowanej
ilosci energii w rozbiciu na poszczeg6lne strefy czasowe dla kazdego punktu poboru energii,
ktory nie jest rozliczany catlodobowo.

Ponadto zwracamy si¢ z prosbg o uzupelnienie przewidywanej grupy taryfowej dla punktow
poboru w pozycjach 55-56 (zatacznik do cz. 1) oraz w poz. 25 (zalacznik do cz. 2).

Odpowiedz na pytanie 3:

Szacowana ilosci energii w rozbiciu na poszczegdlne strefy czasowe: dzienna — 31,5%, nocna
68,5% dla kazdego punktu poboru ( $rednia roczna).

Przewidywana grupa taryfowa dla punktéw poboru w pozycjach 55-56 (zatacznik do cz. 1)
oraz w poz. 25 (zalacznik do cz. 2): C12b.

Pytanie 4. Czy Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia
w imieniu Zamawiajgcego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz
wykonania czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD
wedlug wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawce? W przypadku braku zgody na
powyzsze prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy ponosit bedzie odpowiedzialno$¢ za tresé
przedstawionego wzoru pelnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownego pelnomocnictwa.

Pytanie 5. Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy przekaze niezbedne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpozniej
w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajacy niezbedne dane stanowi¢ bedzie réwniez
zalacznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca begdzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw dla kazdej jednostki objetej postepowaniem:

- pelnomocnictwo do zgloszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;



- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziala dana jednostka;

- dokument potwierdzajagcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednocze$nie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgloszenia uméw sprzedazy zawierajace blgdne
dane, skutkiem czego moze okazaé sie¢ konieczno$¢ zakupu energii przez Zamawiajacego od tzw.
sprzedawcy rezerwowego, o ktérym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pytanie S:
Zamawiajacy przekaze niezbedne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
w wersji elektronicznej Excel najp6zniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 6. Wykonawca zwraca si¢ z pro$ba o udzielenie nastgpujacych informacji:

a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas okreslony, czy nieokreslony?

b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujacych uméw kompleksowych?

c) Czy Zamawiajagcy samodzielnie wypowie obowigzujace umowy w terminach
pozwalajagcych na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy tez
upowazni do tej czynnosci Wykonawce?

d) Czy Zamawiajacy samodzielnie zawrze umowe o $wiadczenie ustug dystrybucji
w przypadku punktéw poboru, dla ktérych obowigzywaly dotychczas umowy
kompleksowe oraz w przypadku punktdw poboru, dla ktérych umowa dystrybucyjna
zostala zawarta na czas okreslony, w termie umozliwiajagcym skuteczne przeprowadzenie
procedury zmiany sprzedawcy ?

e) Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych
lojalno$ciowych, ktore uniemozliwiaja zawarcie nowej umowy sprzedazowej w terminach
przewidzianych w SIWZ? Jesli tak - jakie sa terminy wypowiedzen umoéw/aneksow
w ramach akcji promocyjnych/programow lojalnosciowych ?

Odpowiedz na pytanie 6:
a) Umowy dystrybucyjne zawarte sg na czas nieokreslony.
b) Brak umoéw kompleksowych. '
c) Zamawiajacy upowazni do tej czynnosci Wykonawce.
d) Zamawiajacy upowazni do tej czynnosci Wykonawcg.
e) Zamawiajacy nie ma zawartych umoéw / anekséw w ramach akcji promocyjnych
lojalno$ciowych

Pytanie 7. Wykonawca informuje, ze zgodnie z mozliwosciami dzialania systemu
bilingowego, na fakturach wskazane bedg dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast
dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostang wpisane pod pozycjg "Adres korespondencyjny”.
Prosimy o potwierdzenie, ze takie rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest
akceptowane przez Zamawiajgcego

OdpowiedZ na pytanie 7:
Potwierdzamy ze takie rozwigzanie dotyczace wystawianych faktur VAT jest akceptowane
przez Zamawiajgcego.



Pytanie 8. Czy Zamawiajacy dysponuje tytulem prawnym (akt notarialny, umowa najmu,
umowa dzierzawy, itp.), ktéry upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami
opisanymi w przedmiocie zaméwienia? Informujemy, ze brak takiego tytulu moze skutecznie
uniemozliwié podjecie dalszych czynnosci, zwiazanych ze zgloszeniem umowy sprzedazy
energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego
procedurami.

Odpowiedz na pytanie 8:
Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym ktéry upowaznia go do swobodnego
dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamo6wienia.

Pytanie 9. Zwracamy si¢ z zapytaniem, czy Zamawiajacy dopusci zawarcie umowy drogg
korespondencyjng?

Odpowiedz na pytanie 9:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é zawarcia umowy z wybranym Wykonawcg droga
korespondencyjna.

Zamawiajgcy informuje, iz pytania i odpowiedzi stajq si¢ integralng czgsciq Specyfikacji
istotnych warunkéw zamdwienia i bedg wigzqce przy sktadaniu ofert.

BURMI MIASTA




